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Со членовите на семејството разговараме 
за училиште, пријатели, патувања, 
домашни задачи и обврски. Со членовите 
на семејството разговараме за тоа како се 
осеќам.

Кога ги поздравувам членовите на
фамилијата им викам „Чао“ или „Здраво“.

Можам да ги гушнам членовите на 
семејството.

Можам да ги бакнам во образ членовите 
на семејството.

Можам на членовите на семејството да Можам на членовите на семејството да 
им кажам ве сакам. 

Син круг: 
Круг на семејството 
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Чао Кога ќе ги сретнам пријателите треба да 
ги поздравам. 
Им кажувам „Чао“ или „Здраво“.

Дозволено е пријателите да ги гушнам 
кога ке ги видам. Тоа можам да го 
направам и кога се тажни.

Дозволено е да направиме „дај ми пет“.Дозволено е да направиме „дај ми пет“.

Пријателите може да ги бакнам во образ
кога ќе ги видам. Може да ги бакнам во 
образ и кога им честитам роденден или 
празник.

Со пријателите може да разговараме за
училиште, спорт, игри, дружење и за тоа 
како се чуствувам.             како се чуствувам.             

Зелен круг: 
круг на семејството 
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Со  продавачите,  келнерите и мајсторите
разговарам за работи кои ми се потребни
од нив.  На пример, со  продавачот  за тоа 
што купувам , со мајсторот за поправки.

Со личностите кои ми помагаат разговарам
за училиште, обврски, правила и за тоа како 
се чуствувам.

Дозволено  ми е  да се ракувам  или  да  се 
поздравам со „дај пет“ со наставниците, 
асистентите, шофетите, докторите, 
продавачите, келнерите, мајсторите, 
пријателите.

Кога ќе сретнам личности кои ми помагаат
кои ме услужуваат или пријатели треба да 
ги поздравам.
Им велам:           -„ДОБРО УТРО“
                                       - „ДОБАР ДЕН“
                                       - „ДОБРА ВЕЧЕР“
Кога се разделуваме им велам  Кога се разделуваме им велам  „ДОВИДУВАЊЕ“

                                Жолт круг:

1. ЛИЧНОСТИ КОИ МИ ПОМАГААТ - наставници, асистенти, возачи, доктори
2. ЛИЧНОСТИ КОИ МЕ УСЛУЖУВААТ - продавач, келнер, мајстор
3.ПРИЈАТЕЛИ
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Можам да се возам во кола со непозната личност 
само ако тоа ми  го дозволат членови на 
семејството, пријателите или наставниците.
Не е дозволено да влегувам во автомобил кај 
личност што не ја познавам.

Можам да земам нешто од непозната личност ако 
тоа ми  го дозволат членови на семејството, 
пријателите или наставниците.
Не е дозволено да земам благи работи или други 
работи од непознат личност. 

Можам да разговарам со непозната личност ако 
тоа ми го дозволат членови на семејството, 
пријателите или наставниците.
Не е дозволено да разговарам со непозната 
личност. 

Можам да се запознаам со непозната личност само 
ако тоа ми го дозволат членови на семејството, 
пријатели или наставници.
Не е дозволено да приоѓам и да се запознавам со 
непозната личност. 

Црвен круг:
Непознати личности  
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